

## КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

## Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №84 имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга

ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01 E-mail: <a href="mailto:shc84@list.ru">shc84@list.ru</a> http://www.spb-school-84.ucoz.ru

## ПРИКАЗ

30.08.2024 №30/1

## Об организации ОДОД на 2024-2025 учебный год

На основании распоряжения администрации Петроградского района Санкт-Петербурга от 30.08.2024 № 539-р «Об открытии отделения дополнительного образования детей в государственном бюджетном образовательном учреждении средней общеобразовательной школы № 84 имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга», в соответствии с Положением о структурном подразделении - Отделении дополнительного образования детей Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 84 имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга (далее - ОДОД), в связи с открытием ОДОД и началом 2024-2025 учебного года п р и к а з ы в а ю :

- 1. Открыть структурное подразделение «Отделение дополнительного образования детей» с 01.09.2024.
- 2. До согласования кандидатуры заведующего отделением дополнительного образования детей, назначить исполняющей обязанности заведующего отделением дополнительного образования детей в ГБОУ СОШ № 84 им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга методиста ОДОД Домкову Ольгу Валерьевну
- 3. Утвердить рабочие программы групп ОДОД на 2024-2025 учебный год
  - «Технологии виртуальной реальности»
  - «Акватория»
  - «Сделаем сами»
  - «Наука вокруг нас»
  - «Живая лаборатория»
  - «Клуб «Гармония»
  - «Гребной спорт»
  - «Регби»
  - «Баскетбол»
  - «Йога для начинающих»
  - «Праздник своими руками»
  - «Театр «Подари сказку»
  - «Классический танец»
  - «Правополушарное рисование»
  - «Оригами»
  - «Музыкальный абонемент»
  - «Юный экскурсовод»

- «Орлята учатся летать»
- «Бизнес-клуб «Атланты»
- «Медиация»
- 4. Учебно-производственный план ОДОД на 2024-2025 учебный год
- 5. План работы отделения дополнительного образования детей Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 84 имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год
- 6. Положение о порядке приема, зачисления, обучения, перевода, окончания обучения, отчисления обучающихся по программам дополнительного образования детей Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 84 имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга
- 7. Контроль исполнения оставляю за собой

Директор

Тарасова С.И.